INDICAÇÃO

da -)Ó -~tt , e 4e~ c4 adáiga - sP
_ rcoda ,/ c. ...9 ra e e (x) taiM 	Camara Municipal de Ibitinga

11111111111119111111111
Protocolo Geral n° 915/2019

Data: 08/03/2019 Horário: 10:56
Legislativo - IND 221/2019

'62/eAr~

ASSUNTO: Solicita que o setor responsável da Prefeitura Municipal providencie dedetização
das escolas da rede municipal de ensino, no período das férias de julho.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: É importante a realização da dedetização das escolas no período
em que os alunos estiverem de férias, para manter estes locais longe da presença de insetos e animais
peçonhentos, que podem causar doenças às crianças e funcionários que trabalham nas escolas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 08 de março de 2019.

09 ANT .05 O DA FONSECA
Vere. or — PTB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1